

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศพต. บ้านเนินสำราญ ✓

สถานที่ก่อสร้าง ศพต.เนินสำราญ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร จำนวน 4 ห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 5 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	งานอาคาร	118,751.41	1.3056	155,041.84	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %	-	-	-	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			155,041.84	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างขอเป็น			150,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอนุรักษ์ เรืองประดิษฐ์)

รองปลัด อบต.แก่ง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเสกน ยอดทัพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทงศักดิ์ คินดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศพด. บ้านเนินสำราญ

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.เนินสำราญ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร จำนวน 4 ห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	13.50	ตร.ม.	-	-	3.00	40.50	40.50	
2	งานดินซุด	8.75	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,093.75	1,093.75	
3	คอนกรีต 1:3:5	0.38	ลบ.ม.	-	-	398.00	151.24	151.24	
	-ปูนซีเมนต์	2.00	ถุง	115.42	230.84	-	-	230.84	
	-ทรายหยาบ	0.24	ลบ.ม.	514.02	123.36	-	-	123.36	
	-หินย่อย	0.39	ลบ.ม.	738.32	287.94	-	-	287.94	
4	คอนกรีต 1:2:4	2.91	ลบ.ม.	-	-	498.00	1,449.18	1,449.18	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	20.00	ถุง	128.51	2,570.20	-	-	2,570.20	
	-ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	514.02	1,028.04	-	-	1,028.04	
	-หินย่อย	3.17	ลบ.ม.	738.32	2,340.47	-	-	2,340.47	
5	เสาสำเร็จรูป คสล. ขนาด 5นิ้ว x 5นิ้ว ยาว 3.00 เมตร	3.00	ต้น	756.00	2,268.00	226.00	678.00	2,946.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	25.16	กก.	24.62	619.44	4.10	103.16	722.60	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	92.92	กก.	21.31	1,980.13	3.30	306.64	2,286.76	
	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 <sup>#</sup> ม.	19.00	ตร.ม.	46.73	887.87	5.00	95.00	982.87	
	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	70.09	280.36	-	-	280.36	
							ยอดยกไป	16,534.12	

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศพด. บ้านเนินสำราญ

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.เนินสำราญ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร จำนวน 4 ห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	16,534.12	
7	งานไม้แบบ								
	-ไม้แบบ	14.40	ตร.ม.	400.00	5,760.00	133.00	1,915.20	7,675.20	
	-ไม้คร่า	4.32	ตร.ม.	400.00	1,728.00	-	-	1,728.00	
	-ตะปู	4.00	กก.	36.45	145.80	-	-	145.80	
8	งานหลังคา								
	-เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมหนา 2 มม. ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว	8.00	ท่อน	719.63	5,757.04	149.00	1,192.00	6,949.04	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75x45x15 มม. หนา 2.3 มม.	6.00	ท่อน	514.95	3,089.70	210.00	1,260.00	4,349.70	
	-กระเบื้องมุงหลังคาลอนคู่ ขนาด 50x120x0.5 ซม.	60.00	แผ่น	79.44	4,766.40	-	-	4,766.40	
	-ค่าแรงงานมุงหลังคา	26.00	ตร.ม.	-	-	45.00	1,170.00	1,170.00	
	-ขอยึดกระเบื้องมุงหลังคา	66.00	ตัว	2.82	186.12	-	-	186.12	
	-ไม้เฒ่าสำเร็จรูปขนาด 20x400x2.2ซม.	2.00	แผ่น	188.00	376.00	180.00	360.00	736.00	
	-ไม้เฒ่าสำเร็จรูปขนาด 15x400x2.2ซม.	2.00	แผ่น	166.00	332.00	180.00	360.00	692.00	
							ยอดยกไป	44,932.38	

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศพด. บ้านเนินสำราญ

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.เนินสำราญ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร จำนวน 4 ห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	44,932.38	
9	งานผนัง								
	-อิฐบล็อก ก่อผนัง	318.00	ก้อน	8.41	2,674.38	-	-	2,674.38	
	-ปูนซีเมนต์	4.00	ถุง	115.42	461.68	-	-	461.68	
	-ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	514.02	514.02	-	-	514.02	
	-ค่าแรงงานก่ออิฐบล็อก	24.43	ตร.ม.	-	-	80.00	1,954.40	1,954.40	
10	งานฉาบผนัง	48.86	ตร.ม.	75.00	3,664.50	82.00	4,006.52	7,671.02	
11	งานปูกระเบื้องพื้นขนาด 12นิ้วx12นิ้ว	13.50	ตร.ม.	148.60	2,006.10	158.00	2,133.00	4,139.10	
12	งานประตู - หน้าต่าง								
	ป1 ขนาด 0.70 x 1.80 ม. (PVC)	4.00	ชุด	1,493.00	5,972.00	308.00	1,232.00	7,204.00	
13	งานสี								
	-สีน้ำพลาสติก	50.44	ตร.ม.	43.00	2,168.92	28.00	1,412.32	3,581.24	
	-สีน้ำมัน	13.00	ตร.ม.	40.00	520.00	38.00	494.00	1,014.00	
14	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	-ส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำ, ฝั้วขาว	3.00	ชุด	2,616.82	7,850.46	450.00	1,350.00	9,200.46	
	-ส้วมนั่งยองชนิดราดน้ำ	1.00	ชุด	473.52	473.52	150.00	150.00	623.52	
	-สายชำระพร้อมสต๊อปวาล์ว	4.00	ชุด	263.00	1,052.00	70.00	280.00	1,332.00	
							ยอดยกไป	85,302.20	

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศพด. บ้านเนินสำราญ

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.เนินสำราญ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร จำนวน 4 ห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	85,302.20	
	-ก๊อคน้ำทองเหลือง 1/2 นิ้ว	4.00	ชุด	46.73	186.92	25.00	100.00	286.92	
	-ตะแกรงกรองผงพร้อมที่ดักกลิ่น	4.00	ชุด	178.00	712.00	75.00	300.00	1,012.00	
15	งานระบบไฟฟ้า								
	- โคม 1x36 วัตต์ ขนาด 6x120 ซม.	4.00	ชุด	175.00	700.00	115.00	460.00	1,160.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว 16 A 250 W	4.00	ชุด	45.00	180.00	52.00	208.00	388.00	
	-เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ ขากลม - แบน 16A 250 v มี กราวด์	4.00	ชุด	145.00	580.00	130.00	520.00	1,100.00	
16	งานบ่อเกรอะ - บ่อซึม								
	-ปลอกบ่อ คสล. Ø 0.80 ม.	12.00	ปลอก	102.80	1,233.60	30.84	370.08	1,603.68	30%
	-ฝาปิดปลอกบ่อ คสล. Ø 0.80 ม.	2.00	ฝา	95.80	191.60	-	-	191.60	
	-ท่อ PVC Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	3.00	ท่อน	713.00	2,139.00	-	-	2,139.00	
	-ข้องอ 90 องศาPVC Ø 4 นิ้ว	5.00	ตัว	161.22	806.10	-	-	806.10	
	-ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	205.37	821.48	-	-	821.48	
	-ข้องอ 90 องศาPVC Ø 2 นิ้ว	4.00	ตัว	34.89	139.56	-	-	139.56	
	-ท่อ PVC Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	51.64	206.56	-	-	206.56	
							ยอดยกไป	95,157.10	

## แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ประเภท โครงการก่อสร้างห้องน้ำ ศพด. บ้านเนินสำราญ

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.เนินสำราญ ตำบลแก่ง อำเภอมือง จังหวัดระยอง

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร จำนวน 4 ห้อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแก่ง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณราคาโดย นายเสกน ยอดทัพ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 11 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
							ยอดยกมา	95,157.10	
	-วัสดุอื่นๆ 30 %	1.00	งาน	1,234.31	1,234.31	-	-	1,234.31	
17	งานวางระบายน้ำสแตนเลสสำเร็จรูปขนาด 0.20 x 6.50 x 0.20 ม. หน้า 1 มม.	6.50	เมตร	1,040.00	6,760.00	-	-	6,760.00	
18	งานเดินท่อโสโครก								
	-งานเดินท่อโสโครกโถส้วม	4.00	จุด	-	-	1,500.00	6,000.00	6,000.00	
	-งานเดินท่อโสโครกรูน้ำทิ้ง	4.00	จุด	-	-	600.00	2,400.00	2,400.00	
19	งานเดินท่อน้ำดี								
	-งานเดินท่อน้ำดีโถส้วม	4.00	จุด	-	-	600.00	2,400.00	2,400.00	
	-งานเดินท่อน้ำดี ก๊อกน้ำ	4.00	จุด	-	-	600.00	2,400.00	2,400.00	
	-งานเดินท่อน้ำดี สายน้ำฉีดชำระ	4.00	จุด	-	-	600.00	2,400.00	2,400.00	
							รวมค่าแรงและค่าวัสดุ	118,751.41	